ιη'. ιη') Μετὰ προκατάρξην δὲ *μ)* ὁ μὲν ἐναγόμενος καὶ ὁ κληρονόμος αὐτοῦ δύναται τὴν δίκην εἰς ἔαυτὸν μεταγαγεῖν, η̄ ἄλλον ἐντολέα *η)*, τῆς αἰτίας μέντοι διαγνωσθεῖσης. καὶ οὐ μόνον αἱ προειρημέναι αἰτίαι σκοποῦνται, ἄλλὰ καὶ ἡλικία.

ιη'. ιη') Καὶ ἱερωσύνη.

ιθ'. ιθ') Ὕποπτός εστιν ὁ ἐντολεὺς *η)*, η̄ δέσμιος, η̄ αἰχμάλωτος, η̄ ὑπὸ ληστὸς γέγονεν."

ιχ'. ιχ') "H ἐξῳδούθη *ι)*, η̄ λανθάνη *η*), η̄ κρύπτηται *η*), η̄ ἔχθρος μετὰ ταῦτα γέγονεν."

ικ'. ικ') "H ἀγχοτείαν ἔσχε *η*) πρὸς τὸν ἀντίδικον, η̄ κληρονόμος αὐτοῦ γέγονεν."

ικγ'. ικγ') "H *η*) μαρῷ ἀποδημίᾳ η̄ ἔτέρᾳ δόμοια αἰτία ἔμποδεη *η*).

ικδ'. ικδ') Ἐναλλάσσεται δὲ καὶ τοῦ διοικητοῦ αἰτοῦντος.

ικε'. ικε') Ταῦτα δὲ πάντα καὶ εἰς τὸ πρόσωπον τοῦ ἐνάγοντος παραφυλάσσεται. εἰ δὲ αὐτὸς ὁ ἐντολεὺς *η)* η̄ ὁ ἀντίδικος λέγει, τὸν δεσπότην ψεύδεσθαι, παρὰ τῷ

IX. Aut si aegrotet, aut necessariam ob causam peregre proficiscatur. *L. 9.*
D. III. 3.

X. Vel si hereditas, quae ad eum pervenit, eum occupat, vel quae alia iusta causa. Sed et si praesens sit dominus litis, *L. 10.*
D. eod.

XI. Et cogi possit, procurator non compellitur. *L. 11.*
D. eod.

XII. Interdum etiam ex his causis procurator cogitur: quid enim si dominus absit, et res tractu temporis peritura sit? *L. 12.*
D. eod.

XIII. Sed hoc totum a cognitione pendet Praetoris. *L. 13.*
D. eod.

XIV. Si postquam datus est procurator, capitalis inimicitia intercesserit, non cogitur iudicium accipere, nec committitur cautio iudicatum solvi. *L. 14.*
D. eod.

XV. Si sciente et non contradicente procuratore dominus pro eo interposuerit cautionem iudicatum solvi, et defunctus sit ante litem contestatam, procurator iudicium accipere compellitur. Si vero id procurator ignoravit, ipse quidem non compellitur, committitur autem cautio interposita. Qui ad communī dividendo iudicium datus est, et ad agendum et ad defendendum videtur dari, et duplex cautio interponitur. *L. 15.*
D. eod.

XVI. Ante litem contestatam dominus liberam potestatem habet, vel ut ipse iudicium accipiat, vel ut procuratorem aut advocationem mutet. *L. 16.*
D. eod.

XVII. Post litem contestatam autem reus et heres eius vel in se litem transferre vel in alium procuratorem potest: causa tamen cognita: et non solum supradictae causae spectantur, sed et aetas: *L. 17.*
D. eod.

XVIII. Et sacerdotium: *L. 18.*
D. eod.

XIX. Vel si suspectus sit procurator, aut in vinculis, aut ab hostibus captus, aut in praedonum potestate: *L. 19.*
D. eod.

XX. Vel iudicio publico privatove, vel morbo, vel maiore re sua occupetur curam eius superante: *L. 20.*
D. eod.